5

 [image: image1.jpg]

	ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

                                             ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

24 февраля 2016 года

   № 423
г. Верхняя  Салда

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в  органах местного самоуправления
Верхнесалдинского городского округа

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 09 февраля 2016 года № 539 «О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы городского округа
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в  органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», решением Думы городского округа от 30 января 2013 года № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Дума городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа от 28.04.2011 № 454 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству (Я.В.Станкевич).

Глава Верхнесалдинского городского округа

           А.Н. Забродин

УТВЕРЖДЕН

решением Думы городского

округа от 24 февраля 2016 года № 423
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в  органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа»

Перечень должностей муниципальной службы,

учреждаемых в органах местного самоуправления

Верхнесалдинского городского округа

Параграф 1
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Думы городского округа:

1) относящиеся к старшим должностям:

- ведущий специалист;

2) относящиеся к младшим должностям:

- специалист 1 категории.

Параграф 2
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий главы Верхнесалдинского городского округа:

1) относящиеся к ведущим должностям:

- пресс-секретарь главы Верхнесалдинского городского округа.

Параграф 3
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа, территориальных органов администрации Верхнесалдинского городского округа:

1) относящиеся к высшим должностям:

- глава администрации городского округа;

- заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации;

- заместитель главы администрации;

- управляющий делами;

2) относящиеся к главным должностям:

- начальник отдела;

- заведующий отделом;

- глава территориального органа - администрации деревни Северная;

- глава территориального органа - администрации деревни Никитино;

- глава территориального органа - администрации деревни Нелоба;

- глава территориального органа - администрации поселка Басьяновский;
3) относящиеся к старшим должностям:

- главный специалист;

- ведущий специалист;

4) относящиеся к младшим должностям:

- специалист 1 категории;

- специалист 2 категории;

- специалист 2 категории территориального органа - администрации поселка Басьяновский.

Параграф 4
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты (контрольного органа):

1) относящиеся к высшим должностям:

- председатель Счетной палаты;

2) относящиеся к ведущим должностям:

- инспектор Счетной палаты.
Параграф 5
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Комитета по управлению имуществом:

1) относящиеся к высшим должностям:

- председатель Комитета;

2) относящиеся к старшим должностям:

- главный специалист;

- ведущий специалист;

3) относящиеся к младшим должностям:

- специалист 1 категории;

- специалист 2 категории.

Параграф 6
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Управления образования:

1) относящиеся к высшим должностям:

- начальник Управления образования;

2) относящиеся к старшим должностям:

- главный специалист;

- ведущий специалист.

Параграф 7
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Управления культуры:

1) относящиеся к высшим должностям:

- начальник Управления культуры;

2) относящиеся к старшим должностям:

- главный специалист.

Параграф 8
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий функционального органа администрации Верхнесалдинского городского округа:

1) относящиеся к ведущим должностям:

- заместитель начальника Финансового управления;

- начальник отдела;

2) относящиеся к старшим должностям:

- главный специалист;

- ведущий специалист;

3) относящиеся к младшим должностям:

- специалист 1 категории.